

事業活動計算書

(自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益					
	会費収益	13,252,200	13,248,800	3,400		
	寄付金収益	9,381,842	7,227,128	2,154,714		
	経常経費補助金収益	269,175,809	285,642,833	△16,467,024		
	受託金収益	94,406,878	89,412,845	4,994,033		
	事業収益	6,254,447	5,532,107	722,340		
	負担金収益	1,673,340	1,352,620	320,720		
	介護保険事業収益	120,209,155	127,346,653	△7,137,498		
	障害福祉サービス等事業収益	15,501,914	15,444,047	57,867		
	その他の収益	11,405,430	15,925,760	△4,520,330		
サービス活動収益計(1)		541,261,015	561,132,793	△19,871,778		
費用	人件費	370,110,555	386,718,339	△16,607,784		
	事業費	62,418,926	62,211,675	207,251		
	事務費	47,587,467	53,245,413	△5,657,946		
	その他の配分金事業費用	7,694,763	5,183,778	2,510,985		
	助成金費用	44,943,420	45,129,191	△185,771		
	負担金費用	2,966,908	1,943,334	1,023,574		
	基金組入額	69,200	69,200			
	減価償却費	20,012,462	19,901,308	111,154		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△17,418,202	△17,370,457	△47,745		
	その他の費用	104,620		104,620		
サービス活動費用計(2)		538,490,119	557,031,781	△18,541,662		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		2,770,896	4,101,012	△1,330,116		
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	2,211,576	2,211,579	△3		
	その他のサービス活動外収益	2,339,069	2,205,845	133,224		
サービス活動外収益計(4)		4,550,645	4,417,424	133,221		
費用	サービス活動外費用計(5)					
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		4,550,645	4,417,424	133,221	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,321,541	8,518,436	△1,196,895		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益		4,411,000	△4,411,000		
特別収益計(8)			4,411,000	△4,411,000		
費用	固定資産売却損・処分損	1	6	△5		
	国庫補助金等特別積立金積立額	245,000	1,023,000	△778,000		
	特別費用計(9)		245,001	1,023,006	△778,005	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△245,001	3,387,994	△3,632,995		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		7,076,540	11,906,430	△4,829,890		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		△38,697,962	△49,764,814	11,066,852	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		△31,621,422	△37,858,384	6,236,962	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)					
	基金取崩額(15)					
	その他の積立金取崩額(16)	1,497,600	1,099,784	397,816		
	その他の積立金積立額(17)	1,508,066	1,939,362	△431,296		
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		△31,631,888	△38,697,962	7,066,074		